
Regeling gegevensverstrekking BRP Albrandswaard 2014 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Albrandswaard 

  

Gelet op de 

• Artikelen 3.8 en 3.9 van de Wet basisregistratie personen 

• Wet bescherming persoonsgegevens 

• Gelet op artikel 156 Gemeentewet 

• Verordening basisregistratie personen Albrandswaard 2014 

BESLUIT: 

  

Vast te stellen de volgende: 

  

Regeling gegevensverstrekking basisregistratie personen Albrandswaard 2014 

Artikel 1: Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente 
1. Met inachtneming van het besluit als bedoel in artikel 3.2 van de Wet basisregistratie personen, 

kunnen gegevens uit de basisregistratie aan organen van de gemeente Albrandswaard worden 

verstrekt, voor zover deze organen deze nodig hebben voor de uitvoering van de hen opgedragen 

taken; 

2. De verstrekkingen als bedoeld in lid 1, kunnen plaatsvinden door middel van rechtstreekse raad- 

pleging van de basisregistratie personen (ad hoc verstrekkingen), door spontane verstrekkingen 

en selectie; 

3. De organen van de gemeente aan wie gegevens worden verstrekt, de categorie van personen die 

het betreft, de gegevensset en de wijze van verstrekken zijn vermeld in bijlage 1. 

Artikel 2: Verstrekkingen aan derden 
1. Met inachtneming van het bepaalde in artikel 3, kunnen over een ingeschrevene die ingezetene 

is van de gemeente Albrandswaard en over een overledene die op het moment van overlijden 

ingezetene van de gemeente Albrandswaard was, gegevens uit de basisregistratie worden verstrekt 

aan derden die werkzaamheden uitvoeren met een gewichtig maatschappelijk belang voor de 

gemeente; 

2. Over een ingezetene van de gemeente Albrandswaard kunnen gegevens uit de basisregistratie 

worden verstrekt aan een derde, die voorafgaande schriftelijke toestemming heeft van de ingeze- 

tene wiens gegevens worden verstrekt; 

3. De verstrekking als bedoeld in lid 1 van dit artikel vindt slechts plaats voor zover deze noodzakelijk 

is voor de behartiging van het gerechtvaardigde belang van de derde en het belang of de funda- 

mentele rechten en vrijheden van de ingeschrevene niet aan de verstrekking in de weg staan; 

4. De verstrekking als bedoeld in dit artikel kan uitsluitend betrekking hebben op algemene gegevens 

over de naam, het geslacht, de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel geregistreerde partner, 

de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het gebruik door de ingeschrevene van 

de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of 

eerdere geregistreerde partner, het adres, de bijhoudingsgemeente, de geboortedatum en de 

datum van overlijden. 

Artikel 3: Aanwijzing gewichtige maatschappelijke belang en categorieën derden 
1. Als werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijke belangen worden aangewezen de 

werkzaamheden als genoemd in bijlage 2 van deze regeling; 

2. Als categorieën van derden die de in lid 1 genoemde werkzaamheden uitvoeren, worden aange- 

wezen de categorieën als genoemd in bijlage 2. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dag van haar bekendmaking en 

werkt terug tot en met 6 januari 2014. 

2. Deze regeling kan worden aangehaald als: Regeling gegevensverstrekking basisregistratie personen 

2014 Albrandswaard. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 8-2-2022 

De burgemeester, 

Drs. Jolande de Witte 

Nr. 94803 

GEMEENTEBLAD 3 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Albrandswaard 

Gemeenteblad 2022 nr. 94803 3 maart 2022 1 



De secretaris, 

De heer Hans Cats 

Gemeenteblad 2022 nr. 94803 3 maart 2022 2 



Bijlage  tabel 1 behoort bij artikel 1 van de Regeling gegevensverstrekking basisregistratie 

personen Albrandswaard 2014 en bevat een opgave van de organisatieonderdelen en de taken 

die deze uitvoeren waarvoor gegevens uit de BRP kunnen worden verstrekt. 
[Deze bijlage kunt u via de externe bijlage bij deze publicatie downloaden als pdf document.] 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 94803 3 maart 2022 3 



Bijlage 2 behorend bij artikel 3 regeling gegevensverstrekking basisregistratie personen Al- 

brandswaard 2014 
(Verstrekking blijft achterwege indien de betrokkene op grond van en met inachtneming van artikel 

3.21 Wbrp verzocht heeft om geheimhouding). 

  

Categorie derde BRP Gewichtig maatschappelijk belang BRP 

Bibliotheken Bevorderen van culturele en maatschappelijke 

vaardigheden inwoners. Tegengaan analfabetisch 

Niet gemeentelijke crematoria en begraafplaatsen Terugvinden van nabestaanden i.v.m. begraven 

en cremeren van inwoners van de gemeente 

Cultuurorganisaties die een subsidie van de gemeen- 

te ontvangen 

Bevorderen cultuur en behoud van cultureel erf- 

goed 

Fondsverwervende organisaties met erkenning van 

het CBF 

Ondersteunen van organisaties in de gemeente 

die goede doelen voor de inwoners nastreven 

Instellingen die genoemde werkzaamheden verrich- 

ten op het terrein van 

Maatschappelijke dienstverlening 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het 

terrein van 

Algemene en geestelijke gezondheidszorg 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het 

terrein van 

Kinderopvangwerk 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het 

terrein van 

Jeugdwelzijnswerk 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het 

terrein van 

Ouderenzorg 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het 

terrein van 

Gehandicaptenzorg 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het 

terrein van 

Sociale werkvoorziening 

Instellingen die werkzaamheden verrichten op het 

terrein van 

Sociaal - Juridische zorgverlening 

Kerken in de gemeente die geen gegevens ontvan- 

gen via de SILA 

Geestelijke en maatschappelijke zorg 

Schuldhulpverleningsinstanties Schuldhulpverlening 

Niet-gemeentelijke inburgeringbureaus Bevorderen inburgering 

Migrantenorganisaties in de gemeente Migrantenhulp 

Ouderenorganisaties Ouderenondersteuning 

Patiëntenverenigingen Onderlinge hulp patiënten 

Sportverenigingen en organisaties Bevorderen van sportgezondheid 

Thuiszorgorganisaties Bevorderen van de zelfredzaamheid 

Instellingen, verenigingen en stichtingen op het ge- 

bied van maatschappelijke of filantropische doelen 

Maatschappelijke of filantropische doelen 

Vrouwenorganisaties Bevordering vrouwenwelzijn 

Woningcorporaties Eerlijke verdeling van sociale woonruimte en te- 

gengaan woonfraude 

Ziekenhuizen Patiëntenzorg, het verlenen van medische zorg 

en innen van rekeningen i.v.m. de verleende zorg 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 94803 3 maart 2022 4 


